ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA

PALAZZO BARBERINI – VIA QUATTRO FONTANE, 13 00184 Roma

Sito WEB: www.istitutoitalianonumismatica.it

Tel. e Fax: 06 47 43 603;

Posta elettronica: <u>istituto@istitutoitalianonumismatica.it</u> Indirizzo PEC: <u>istitutoitalianonumismatica@pec.it</u>

ATTO DISPOSITIVO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO	il Regio Decreto 3 febbraio 1936 n. 223, convertito in legge con L. 28 maggio 1936 n. 1077 recante "Legge istitutiva dell'Istituto Italiano di Numismatica";
VISTO	lo Statuto approvato con D.P.R. 22 gennaio 1070, n. 71;
VISTO	il D.P.R. 255/05 recante "Regolamento recante unificazione strutturale della Giunta centrale per gli studi storici e degli Istituti storici";
VISTO	il decreto del Ministro della Cultura del 13 gennaio 2023, con il quale il Dottor Antonio Tarasco è stato nominato Commissario Straordinario dell'Istituto Italiano di Numismatica (UDCM/13/01/2023 Decreto 7), registrato in data 1 febbraio 2023 (MEF-UCB_MIBAC-Prot.1675 del 1/02/2023 -U);
VISTA	la nota prot. n. 5 del 15 maggio 2023 con la quale l'Istituto Italiano di Numismatica ha trasmesso al Collegio dei Revisori dei Conti, per le valutazioni di competenza, il bilancio di previsione 2023 e conto consuntivo 2022 corredati dai relativi allegati;
VISTO	il verbale n. 1, datato 13 giugno 2023, redatto dal Collegio dei Revisori dei Conti in ordine all'attività di controllo svolta sul bilancio di previsione 2023 e sul conto consuntivo del 2022;
VISTO	il parere favorevole espresso con il predetto verbale in ordine all'approvazione del bilancio di previsione 2023 e del conto consuntivo 2022;

DETERMINA

Di approvare il bilancio di previsione 2023 e il conto consuntivo 2022 dell'Istituto Italiano di Numismatica allegati alla presente determina unitamente ai relativi annessi; di pubblicare i documenti contabili relativi nella sezione "Pubblicità e Trasparenza" del sito: www.istitutoitalianonumismatica.it

Roma, 15 giugno 2023

Il Commissario Straordinario Avv. Antonio Tarasco

ANDO TARYO